RESPONDEO dicendum, quòd aliquid impedit *art. præc.*
sumptionem huius sacramenti dupliciter. Vno modo *¶ ar. 4.*
secundum se: sicut peccatum mortale, quod habet *huius q.*
repugnantiam ad significatum huius sacramenti, *Ep. 118.*
vt supra dictum est*. Alio modo propter prohibi- *c. 6. ante*
tionem Ecclesiæ. Et sic impeditur aliquis a sumptione *me. 10. 2.*
huius sacramenti post cibum & potum assumptum, *Ep. 118.*
triplici ratione. Primo quidem, sicut Aug. † dicit in *c. 6. ante*
honorem huius sacramenti: vt scilicet in os hominis *me. 10. 2.*
intret, nondum aliquo cibo vel potu infectum.

Secundo, propter significationem, vt scilicet detur *Ep. 118.*
intelligi, quòd Christus (qui est res huius sacramenti) *c. 6. ante*
& charitas eius, debet primo fundari in cordibus *me. 10. 2.*
nostris;

nostris : secundum illud Matth. 6. Querite primum regnum Dei. Tertio, propter periculum vomitus, & ebrietatis, quæ quandoque contingunt ex hoc quod homines inordinate cibis vtuntur: sicut & Apostolus dicit primæ Corinth. 11. Alius quidem esurit, alius autem ebrius est. Ab hac tamen generali regula excipiuntur infirmi: qui statim communicandi sunt etiam post cibum, si de eorum periculo dubitatur, ne sine communione decedant; quia necessitas legem non habet. Vnde dicitur de consecr. distin. 2. Presbyter infirmum statim communicet, ne sine communione moriatur.

*De cōsec.
di. 2. ca.
Presbyt.
* epi. 118
c. 6. i me.
so. 2.*

Ad primum ergo dicendum, quod sicut Augustinus * in eodem lib. dicit, Neque quia post cibos Dominus dedit, propterea pransi aut cœnati fratres ad hoc sacramentum accipiendum conuenire debent, aut mensis suis miscere: sicut faciebant quos Apostolus arguit & emendat. Namque Saluator, quo vehementius commendaret mysterij illius altitudinem, vltimum hoc voluit arctius infigere cordibus & memoriæ discipulorum. Et ideo non præcepit, quod deinceps tali ordine sumeretur, vt Apostolis, per quos Ecclesia dispositurus erat, seruariet hunc † modum.

† *Alias,
locum.*

*ex gl. in-
terli. ibi.
colligi-
tur.*

Ad secundum dicendum, quod illud verbum in gl. sic exponitur †: Si quis esurit, & impatiens non vult expectare alios, manducet domi cibos suos, id est, pane terreno pascatur, nec post Eucharistiam sumat.

*3 ep. 118.
c. 6. ante
me. 10. 2.*

Ad tertium dicendum, quod capitulum illud loquitur secundum consuetudinem aliquando apud aliquos obseruatam, vt in representationem Dominicæ cœnæ illo die à non ieiunis corpus Christi sumeretur. Sed nunc hoc abrogatum est: nam sicut Augustinus * in lib. prædico dicit: Per vniuersum orbem mos iste seruetur, vt scilicet corpus Christi à ieiunis sumatur.